- BNDES, relativos aos créditos detidos pelo Tesouro Nacional contra
Itaipu Nacional decorrentes do Contrato de Confissão, Renegociação
de Dívidas e Cessão de Créditos em Dação de Pagamento nº 424/TN
e do Contrato de Cessão de Créditos nº 425/TN, com valor eco-
nômico de R$ 1.455.317.797,25 (um bilhão, quatrocentos e cinquenta
e cinco milhões, trezentos e dezessete mil e setecentos e noventa e
sete reais e vinte e cinco centavos), nos termos da legislação em
vigor, em especial do disposto no art. 7 da Medida Provisória nº 600,
de 28 de dezembro de 2012.

Despacho: Tendo em vista as manifestações da Secretaria do
Tesouro Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, au-

[...]

DEF Recife nº 49, de 22 de fevereiro de 2011, publicada no DOU de
02/03/2011, e tendo em vista o inciso I do artigo 57 da Instrução
Normativa SRF n.º 504/2005 e o que consta do processo nº
10480.726783/2013-86, resolve:

1. Autorizar o fornecimento de 8.640 (oito mil, seiscentos e
quarenta) selos de controle, tipo Uísque, cor amarela, para selagem no
exterior, à empresa INTERNATIONAL COMMERCE RECIFE LT-
DA, CNPJ n.º 04.665.157/0001-97, inscrita no Registro Especial de
Estabelecimento Importador de Bebidas Alcoólicas sob o n.º
04101/060, na categoria de Importador, de acordo com os seguintes

[...]

DEF Recife nº 49, de 22 de fevereiro de 2011, publicada no DOU de
02/03/2011, e tendo em vista o inciso I do artigo 57 da Instrução
Normativa SRF n.º 504/2005 e o que consta do processo nº
10480.727146/2013-27, resolve:

1. Autorizar o fornecimento de 1.128.840 (um milhão, cento
e vinte e oito mil, oitocentos e quarenta) selos de controle, tipo
Uísque, cor amarela, para selagem no exterior, a empresa DIAGEO
BRASIL LTDA., CNPJ nº 62.166.848/0003-04, inscrita no Registro
Especial de Estabelecimento Importador de Bebidas Alcoólicas sob nº
04101/034, na categoria de Importador, de acordo com os seguintes

[...]

DEF Recife nº 49, de 22 de fevereiro de 2011, publicada no DOU de
02/03/2011, e tendo em vista o inciso I do artigo 57 da Instrução
Normativa SRF n.º 504/2005 e o que consta do processo nº
10480.727147/2013-71, resolve:

1. Autorizar o fornecimento de 25.440 (vinte e cinco mil,
quatrocentos e quarenta) selos de controle, tipo Uísque, cor amarela,
para selagem no exterior, a empresa DIAGEO BRASIL LTDA.,
CNPJ nº 62.166.848/0003-04, inscrita no Registro Especial de Es-
tabelecimento Importador de Bebidas Alcoólicas sob nº 04101/034,
na categoria de Importador, de acordo com os seguintes elementos

[...]

confere a Portaria STN nº 143, de 12 de março de 2004, tendo em vista o disposto na Portaria MF nº 183, de 31 de julho de 2003, e em
conformidade com o art. 11 da Lei nº 10.260, de 12 de julho de 2001, e com o Decreto nº 3.859, de 4 de julho de 2001, resolve:

Art. 1º Autorizar o resgate antecipado de 8.477.393 (oito milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, trezentos e noventa e três)
Certificados Financeiros do Tesouro, Série E, sub-série 1 - CFT-E1, no valor de R$ 23.774.204,36 (vinte e três milhões, setecentos e setenta
e quatro mil, duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos), em favor da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, observadas as
seguintes condições:

DATA DE EMISSÃO DATA DE VENCIMEN-
TO

VALOR NOMINAL ATUALI-
ZADO EM 1º/6/2013

QUANTIDADE VALOR (R$)

1º/1/2006 1º/1/2036 2,804424 2.071.489 5.809.333,46